
令和２年３月 10 日 

 

令和元年度学位記授与式の中止について 

 

大阪人間科学大学 

学長 田中 保和 

 

治まる気配の見えない新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響が日常生活

にも影を落としています。本学におきましては、先日、３月 24 日挙行予定の卒業記

念パーティーを中止することをお伝えしましたが、この度、学位記授与式につきま

しても、開催を中止することといたしました。 

学位記授与式は、学生生活の最後を締めくくる重要な式典であることは言うまで

もありません。学生の皆さんにとっては、正課のみならず課外の活動で充実した学

生生活を送ってこられたと思います。私たちとしても、これまで、そのような皆さ

んの成長を肌で感じ、共に喜び合う場として、学位記授与式に臨んできました。 

こうした一生の記念となる晴れの舞台がなくなることは皆さんにとって非常に残

念な事でしょうし、私たちとしても断腸の思いです。 

皆さんの健康・安全を確保するということを最優先に考えて式典は中止しますが、

私たち教職員一同は、卒業生・修了生の皆さんの門出を心より祝福いたします。そ

して、皆さんの新しいステージでのさらなるご活躍を心より祈念しております。 

皆さんには、今回の判断につき、ご理解いただき、引き続きご支援賜りますよう

お願い申し上げます。 

なお、学位記及び卒業記念品はじめ必要な書類につきましては、別途郵送させて

いただきます。 

 

 

【問い合わせ先】 

大阪人間科学大学 学生課 

（８：45～17：15） 

T E L：06-6105-7155 

E-mail：gaku-sou@kun.ohs.ac.jp 


